PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMED

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS APROVADOS NO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 002/2022 – SEMED/PMS.

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED, no uso das atribuiçõ es que lhe foram
conferidas pela Lei Municipal nº: 18.913/2012, e tendo em vista o disposto no Decreto Municipal
nº: 018 de 10 de janeiro de 2018, e nos termos do Edital nº: 002/2022 – SEMED/PMS,

RESOLVE:

1-  Convocar  os  candidatos  classificados  no  cadastro  de  reservas  conforme
listagem constante no ANEXO I deste Edital.

2- Definir  que  o  candidato  convocado  compareça  nas  dependências  do  Prédio
Administrativo  da  Secretaria  Municipal  de  Educação,  para  adoção  dos  procedimentos  de
lotação/contratação, no horá rio de 08h00 as 14h00, de acordo com o seguinte cronograma:

NÚCLEO EDUCACIONAL PARA A REGIÃO DO PLANALTO

CARGO
DATA DE

COMPARECIMENTO
LOCAL DE

COMPARECIMENTO
HORÁRIO

PROFESSOR DE CIÊ NCIAS
(BR-163)

13 e 19 de
fevereiro de 2026.

NÚ CLEO EDUCACIONAL
PARA A REGIÃ O DO

PLANALTO.

08h00 as
14h00

PROFESSOR DE EDUCAÇÃ O
FÍSICA

(BR-163)

13 e 19 de
fevereiro de 2026.

NÚ CLEO EDUCACIONAL
PARA A REGIÃ O DO

PLANALTO.

08h00 as
14h00

3 - Determinar que o não comparecimento dos aprovados nos dias e horá rios estabelecidos
acima, acarretará  na sua eliminação e recusa tá cita ao procedimento de contratação;

Santarém-PA, 12 de fevereiro de 2026.

NILTON ARAUJO DA COSTA
Secretá rio Municipal de Educação – SEMED
Decreto Municipal nº 1.512/2025-GAP/PMS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMED

ANEXO I

NÚCLEO EDUCACIONAL PARA A REGIÃO DO PLANALTO.

CARGO: PROFESSOR DE CIÊNCIAS – PLANALTO – BR-163.

Nº NOME SUBDIVISÃO REGIÃO CARGO PONTUAÇÃO RECURSO

01 RENATA SILVA SOUZA
NÚ CLEO

EDUCACIONAL
PLANALTO

PLANALTO
PROFESSOR DE

CIÊ NCIAS
62

CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA  – PLANALTO - BR-163

Nº NOME SUBDIVISÃO REGIÃO CARGO PONTUAÇÃO RECURSO

02 JACONIAS SANTOS DA SILVA
NÚ CLEO

EDUCACIONAL
PLANALTO

PLANALTO PROFESSOR DE
EDUCAÇÃ O FÍSICA 6,0

Av. Dr. Anysio Chaves nº 712 – Aeroporto Velho - CEP 68030-360 – Santarém/PA
E-mail: semed@santarem.pa.go.br Fone: (93) 3522-7735

mailto:semed@santarem.pa.go.br

		2026-02-12T14:10:58-0300
	NILTON ARAUJO DA COSTA:00129091227
	Eu sou o autor deste documento